

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 1 ಚಾ.ಸಾ. 1

ಹೆಸರು : ಶಂಕರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹುಸೇನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ : ಯಲಸತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 05-03-2025
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ನನ್ನ ಮಗ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.1ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪುನಃ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತೆ ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಸತ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 07.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 2 ಚಾ.ಸಾ. 3

ಹೆಸರು : ಅಂಬ್ರೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ : ಯಲಸೆತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 05-03-2025
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ನನ್ನ ಗೆಳೆಯ. ಚಾಸಾ-2 ರಮೇಶ ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿವಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿಃ 05.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ರಿಂದ 10-30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರಮೇಶ ಈತನನ್ನು ಸೈದಾಪೂರ ಸರಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತೆಯ ಶವಗಾರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಮಾಡಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.4 ರಿಂದ 9 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ, ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.