

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 3 ಚಾ.ಸಾ. 6

ಹೆಸರು : ಭೀಮರಾಯ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಣ್ಣ  
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಾಸ : ಕೂಡಲೂರ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-04-2025  
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಕೃತ್ಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೃತನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿದಾತನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾತನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಮತ್ತು 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಆಯುಧಗಳ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು

ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23 ರಿಂದ 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ಈಕೆಯು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಕಾಲು ಚಾಪೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28 ಮತ್ತು 29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.10, 11, 12, 19, 22, 27 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

( ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. )

#### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿ: 05.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ಸೈದಾಪೂರ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ 1) ಕೆಂಪು, ಕಪ್ಪು ಮಿಶ್ರಿತ ಚೌಕಡಿ ಡಿಸೆನ ಅಂಗಿ, 2) ಹಸಿರು ಗೆರೆಗಳುಳ್ಳ ತಿರಿ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಲುಂಗಿ, 3) ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಅಂಡರವೇರ ಇವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 06.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-40 ರಿಂದ 12-45 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ನಾಗಪ್ಪ ಈತನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಿದ್ಧಾತನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.12 ರಂತೆ ನಕ್ಷೆ, ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ.13 ರಿಂದ 18 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿಃ 06.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಮಜೇದ ಮುಂದುಗಡೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ನಂ.ಕೆಎ-51 ಇರುಡ್ 9706 ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.20 ಮತ್ತು 21 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿಃ 06.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-50 ರಿಂದ 1-30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ನಾಗಪ್ಪ ಈತನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಆಯುಧಗಳಾದ ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.25 ಮತ್ತು 26 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿಃ 06.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-40 ರಿಂದ 2-15 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಈಕೆಯು ಒಂದು ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಹಳದಿ ಮಿಶ್ರಿತ ಕಾಲುಚಾಪೆಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದಂತೆ ನಿ.ಪಿ.27 ರಂತೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.28 ಮತ್ತು 29 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ, ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)  
ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಯಾದಗಿರಿ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 4 ಚಾ.ಸಾ. 5

ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಾಸ : ಕಣಕಲ್

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-04-2025  
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಭೀಮರಾಯ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಕೃತ್ಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೃತನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿ.ಪಿ.10 ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿದಾತನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾತನ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಮತ್ತು 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಆಯುಧಗಳ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ

ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23 ರಿಂದ 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ಈಕೆಯು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಕಾಲು ಚಾಪೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28 ಮತ್ತು 29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿ.ಪಿ.10, 11, 12, 19, 22, 27 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

( ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿವಿರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. )

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿ: 05.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಭೀಮರಾಯ ಈತನನ್ನು ಸೈದಾಪೂರ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ 1) ಕೆಂಪು, ಕಪ್ಪು ಮಿಶ್ರಿತ ಚೌಕಡಿ ಡಿಸೆನ ಅಂಗಿ, 2) ಹಸಿರು ಗೆರೆಗಳುಳ್ಳ ತಿರಿ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಲುಂಗಿ, 3) ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಅಂಡರವೇರ ಇವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 06.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-40 ರಿಂದ 12-45 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಭೀಮರಾಯ ಈತನನ್ನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ನಾಗಪ್ಪ ಈತನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಿದ್ಧಾಂತನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು

ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.12 ರಂತೆ ನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ.13 ರಿಂದ 18 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿ: 06.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಭೀಮರಾಯ ಈತನನ್ನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಮಜೇದ ಮುಂದುಗಡೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ನಂ.ಕೆಎ-51 ಇರುಂಡ್ 9706 ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.20 ಮತ್ತು 21 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿ: 06.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-50 ರಿಂದ 1-30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಭೀಮರಾಯ ಈತನನ್ನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ನಾಗಪ್ಪ ಈತನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಆಯುಧಗಳಾದ ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.25 ಮತ್ತು 26 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿ: 06.09.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-40 ರಿಂದ 2-15 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಭೀಮರಾಯ ಈತನನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ಈಕೆಯು ಒಂದು ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಹಳದಿ ಮಿಶ್ರಿತ ಕಾಲುಚಾಪೆಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದಂತೆ ನಿ.ಪಿ.27 ರಂತೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.28 ಮತ್ತು 29 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)  
ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸೆ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಯಾದಗಿರಿ.