

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 5 ಚಾ.ಸಾ. 4

ಹೆಸರು : ಮೊಗಲವ್ವು
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಶಂಕರ ಕಲಾಲ್
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸ : ಯಲಸತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14-10-2025
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ನನ್ನ ಮಗ ಆತ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ಪತಿ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಪ್ಪತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

ನಂ.2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 07.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.30 ಮತ್ತು 31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 6 ಚಾ.ಸಾ. 8

ಹೆಸರು : ಶಿವಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗೊಪಾಲ
ವಯಸ್ಸು : 28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಯಲಸತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14-10-2025
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ: 7, 9 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ರವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಮೃತ ದೇಹ ಬಿಸಾಡಿದ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.32 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.33 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿನ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.34 ರಿಂದ 37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 32 ಮತ್ತು 33 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು

ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ದಿ: 06-09-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಕಡೆಚೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ- ರೈಚೂರು ಹಳೆಯ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದ ಟೆಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಚಾಸಾ-9 ವೆಂಕಟೇಶ ಈತನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಈತನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಬಿಸಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿ.ಪಿ.32 ರಂತೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.33 ರಂತೆ ನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ.34 ರಿಂದ 37 ರಂತೆ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 7 ಚಾ.ಸಾ. 9

ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಂಕರ ಕಲಾಲ್
ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ : ಯಲಸತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14-10-2025
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆತ ಮೃತ ಪಟ್ಟರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಸತ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

ನಂ.2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 07.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 8 ಚಾ.ಸಾ. 10

ಹೆಸರು : ಶಂಕರ ಬಾಬು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹುಸೇನಪ್ಪ ಕಲಾಲ್
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ : ಯಲಸ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14-10-2025
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಆತ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿವಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಸ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

ನಂ.2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 07.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 9 ಚಾ.ಸಾ. 11

ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತ ಕಲಾಲ್
ವಯಸ್ಸು : 28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಯಲಸತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14-10-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಸತ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಈತನು

ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 07.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.