

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 10 ಚಾ.ಸಾ. 15

ಹೆಸರು : ಹುನುಮಂತ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕುರಿಗಾಯಿ
ವಾಸ : ಕಡೆಚೂರು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16-12-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಸತ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರು

ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 12.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ..

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 11 ಚಾ.ಸಾ. 16

ಹೆಸರು : ಚಾಂದಪಾಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಬಿಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್
ವಾಸ : ಕಡೆಚೂರು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16-12-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಸತ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರು

ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 12.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 12 ಚಾ.ಸಾ. 12

ಹೆಸರು : ಜಗಲಿಂಗ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಭಿಮರಾಯ
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ : ಯಲಸತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16-12-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಹೊಟ್ಟೆ ಪಾಡಿಗಾಗಿ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಯಲ್ಲಸತ್ತಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ಈತನು ಆಗಾಗ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಕೆಯು ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಈತನು ನೋಡಿ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಈತನು ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ

ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ನಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ: 04.09.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥ ಈತನು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಶ್ರೀದೇವಿ ಈಕೆಯ ಕೈ ಹಿಡಿದು ನಡೆ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಅಂತಾ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬಾಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಕೆಬ್ಬಿಣದ ಸುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದರೆ ತಂಟೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಈ ಮಗನಿಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿರಿ ಬಿಡಬೇಡಿ ನಾವು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಯುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದುಷ್ಪ್ರೇರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ದೇಹವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಡೆಚೂರ ಗ್ರಾಮದ ಸಿಮಾಂತರದ ಯಾದಗಿರಿ - ರಾಯಚೂರ ಹಳೆ ರೋಡ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ವರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ಬ್ರಿಡ್ಜಿನ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ಸಿದಾರ್ಥನ ಕಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನೀರಾಕಿ ತೊಳೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 07.09.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ವಿವರವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎಮ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

-ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಯಾದಗಿರಿ.

Form No.4 (Civil)
Deposition
Sheets
(R.P.No.57)

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಯಾದಗಿರಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 19/2023

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 13 ಚಾ.ಸಾ. 07

ಹೆಸರು : ಮಹಿಪಾಲ ರೆಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪೊಲರೆಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ : ಯಲಸತ್ತಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16-12-2025
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ: 8, 9 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನ ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ 32 ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಮೃತ ದೇಹ ಬಿಸಾಡಿದ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.32(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ನಿಪಿ 33 ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.33(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ನಿಪಿ 34 ರಿಂದ 37 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 32 ಮತ್ತು 33 ರಲ್ಲಿನ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತೆ ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)